
COPIA

COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA
Provincia di Verona

DECRETO DEL SINDACO
SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Numero 12 Reg. Generale 12 del 21-04-2023

OGGETTO: RETTIFICA DECRETO SINDACALE N. 14, R.G. N. 19, DEL 19/06/2019 
E SS.MM.II. - NOMINA COMPONENTI GIUNTA COMUNALE E ATTRIBUZIONE 
DELEGHE.

IL SINDACO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 14, R.G. n. 19, del 19/06/2019 con il quale si è 
provveduto alla nomina dei componenti della Giunta comunale e all’attribuzione delle deleghe 
assessorili a seguito delle risultanze delle consultazioni elettorali del 26/05/2019 e del 
09/06/2019;

Visti i Decreti Sindacali di parziale revoca e integrazione del succitato Decreto, quali i 
Decreti del Sindaco:
- n. 16, R.G. n. 21, del 05/07/2019;
- n. 17, R.G. n. 22, del 16/07/2019;
- n. 2, R.G. n. 3, del 16/02/2021;
- n. 4, R.G. n. 4, del 14/02/2022;
- n. 11, R.G. n. 11, del 12/04/2023;

Dato atto dell’attuale composizione della Giunta comunale:

BRUNO QUINTARELLI, Assessore con funzione di Vice Sindaco e con funzioni relative a:
Lavori Pubblici, Manutenzioni, Viabilità, Mobilità, Decoro e Arredo Urbano;

CAMILLA COELI, Assessore con funzioni relative a: 
Cultura, Turismo e promozione del Territorio, Biblioteca, Innovazione Sistemi Informativi, 
CED, Associazioni;

COPIA



DECRETO DEL SINDACO n.12 del 19-04-2023 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA

Pag. 2

FRANCA RIGHETTI, Assessore con funzioni relative a:
Scuola, Politiche del Lavoro e dell’Occupazione, Politiche Giovanili, Famiglia, Pari 
Opportunità, Sport e Tempo Libero, Partecipazione, Politiche Sociali

GIULIO SATURNI, Assessore con funzioni relative a:
Urbanistica e Patrimonio;

Visti:
- il D.lgs n. 267/2000, “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- il D.Lgs n. 235/2012, “Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e di divieto 
di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di condanna per 
delitti non colposi, a norma dell'articolo 1, comma 63, della Legge 6 novembre 2012, n. 190”;
- il D.Lgs. n. 39/2013, “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 
presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”;

Visto l’art. 64, commi n. 1 e n. 2, del D.Lgs n. 267/2000:
1. La carica di Assessore è incompatibile con la carica di Consigliere comunale e provinciale.
2. Qualora un Consigliere comunale o provinciale assuma la carica di Assessore nella rispettiva 
Giunta, cessa dalla carica di Consigliere all'atto dell'accettazione della nomina, ed al suo posto 
subentra il primo dei non eletti.

TUTTO CIÒ PREMESSO,

DECRETA

di nominare quale componente della Giunta del Comune di Negrar di Valpolicella il sig. Cons. 
LUCA MIGNOLLI, attribuendogli gli incarichi relativi a Edilizia Privata e Attività Produttive 
e Commercio;

DÀ ATTO

1) che nei confronti del suddetto Assessore, come da comunicazioni pervenute all’Ufficio 
Protocollo dell’Ente con n. 11002 del 19/04/2023, non sussistono motivi di ineleggibilità o 
di incompatibilità di cui ai Decreti legislativi n. 267/2000, n. 235/2012 e n. 39/2013;

2) che l’assunzione della carica di Assessore comunale comporta la cessazione dalla carica di 
Consigliere comunale e che con apposita Deliberazione di Consiglio si provvederà alla 
convalida della nomina a Consigliere del primo dei non eletti;

3) di riservarsi le competenze in materia di Ambiente e Territorio, Affari Legali, Polizia Locale 
e Rapporti con Gruppi di Servizio Civico, Personale e Organizzazione, Bilancio, Tributi, 
Progetti Strategici, Protezione Civile, Salute, Rapporti Istituzionali, Comunicazione 
Istituzionale;



DECRETO DEL SINDACO n.12 del 19-04-2023 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA

Pag. 3

DISPONE

1) che il presente provvedimento venga notificato all’interessato, con l’avvertenza che il 
Sindaco, ai sensi dell’art. 46 del D.Lgs n. 267/2000, può sempre revocare uno o più 
Assessori, dandone motivata comunicazione al Consiglio;

2) che il presente Decreto venga comunicato al Consiglio comunale nella prima seduta utile.  

IL SINDACO
F.to Grison Roberto



DECRETO DEL SINDACO n.12 del 19-04-2023 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA

Pag. 4

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente decreto verrà affissa all’albo pretorio dal 21-04-2023 al 06-05-2023 e vi 
rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Cipollaro Rossella


